1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 14 февраля 2024 года
№ 9/59
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Собрания представителей
Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666
«Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район» следующее изменение:

Пункт 11.1 раздела 11 приложения к решению изложить в новой редакции:

«11.1. Без проведения торгов муниципальное имущество может быть предоставлено в безвозмездное пользование:

Государственным органам, органам местного самоуправления.

Бюджетным организациям.

Некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко